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DOCUMENTO DE USO INTERNO 

Objeto EL PROVEEDOR se compromete con LA PREVISORA S.A. a realizar 

la implementación de una solución que permita la administración, 

la identificación, detección, protección y respuesta frente a 

posibles brechas de seguridad a nivel de fuga de información, 

como lo es la solución de DLP (en inglés Data Loss Prevention). 

Fecha Evaluación 27/03/2023 

 

CAPACIDAD JURÍDICA PROVEEDOR 1 

GRUPO MICROSISTEMAS COLOMBIA S.A.S. 

NIT 900.418.656-1 

No. ASPECTO VERIFICADO 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 

FECHA DEL 

DOCUMENTO 

1. 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

OFERTA 
Cumple 

21/03/2023 

Folio 3-4 

2. 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
Cumple 

2/03/2023 

Folio 22-28 

3. 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
Cumple  

17/03/2023 

Folio 5-21 

4. 

PAZ Y SALVO POR CONCEPTO DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 

PARAFISCALES. 

Cumple 
13/03/2023 

Folio 43 

5. 
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE LA 

FORMA ASOCIATIVA PROPONENTE 
N/A N/A 

6. 3.1.7. PROPONENTES EXTRANJEROS N/A N/A 

7. RUT Cumple Folio 31-35 

8. 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN DEL 

REPRESENTANTE LEGAL DEL 

PROPONENTE  

Cumple 
93206495 

Folio 29 

9. 
VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL 

BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES: 
Cumple 

15/03/2023 

Folio 36-37 

10. 

VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL 

BOLETÍN DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS: 

Cumple 
15/03/2023 

Folio 38-39 

11. 
VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES DEL MINISTERIO DE 
Cumple 

15/03/2023 

Folio 40 
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DOCUMENTO DE USO INTERNO 

DEFENSA NACIONAL – POLICÍA 

NACIONAL 

12. 

CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO 

NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

– POLICIA NACIONAL 

Cumple 
15/03/2023 

Folio 41 

13. 
LISTA RESTRICTIVA DE LAVADO DE 

ACTIVOS 
Cumple 

21/03/2023 

Folio 42 

14. 
SISTEMA DE GESTIÓN EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO 
Cumple Folio 47-50 

15. 
 CERTIFICADO DE INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES 
Cumple 

21/03/2023 

Folio 51 

16. 
TRATAMIENTO Y PROTECCIÓN DE 

DATOS PERSONALES. 
Cumple  Folio 52-53 

17 
AUTORIZACIÓN Y ACUERDO DE 

CONFIDENCIALIDAD. 
Cumple Folio 57 

 

CAPACIDAD JURÍDICA PROVEEDOR 2 

UNION TEMPORAL O4IT-GAMMA DLP 2023 

No. ASPECTO VERIFICADO 

O4IT COLOMBIA S.A.S. 

NIT 900.255.873-2 

GAMMA INGENIEROS 

S.A.S. 

NIT 891.501.783-1 

CUMPLE/

NO 

CUMPLE 

FECHA 

DEL 

DOCUMEN

TO 

CUMPLE/

NO 

CUMPLE 

FECHA 

DEL 

DOCUMEN

TO 

1. 

CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 

OFERTA 

Cumple 17/03/2023 Cumple 17/03/2023 

2. 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL 

Cumple 9/03/2023 Cumple 5/03/2023 

3. 
GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA 
Cumple  21/03/2023 Cumple  21/03/2023 
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DOCUMENTO DE USO INTERNO 

4. 

PAZ Y SALVO POR 

CONCEPTO DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y 

APORTES 

PARAFISCALES. 

Cumple 28/02/2023 Cumple  17/03/2023 

5. 

DOCUMENTO DE 

CONSTITUCION DE LA 

FORMA ASOCIATIVA 

PROPONENTE 

Cumple 10/03/2023 Cumple 10/03/2023 

6. 
3.1.7. PROPONENTES 

EXTRANJEROS 
N/A N/A N/A N/A 

7. RUT Cumple 19/08/2022 Cumple 12/08/2022 

8. 

DOCUMENTO DE 

IDENTIFICACIÓN DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 

DEL PROPONENTE  

Cumple 52962089 Cumple 10528956 

9. 

VERIFICACIÓN DE NO 

INCLUSIÓN EN EL 

BOLETÍN DE 

RESPONSABLES 

FISCALES: 

Cumple 15/03/2023 Cumple 6/03/2023 

10. 

VERIFICACIÓN DE NO 

INCLUSIÓN EN EL 

BOLETÍN DE 

ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS: 

Cumple 15/03/2023 Cumple 
6/03/2023-

21/03/2023 

11. 

VERIFICACIÓN DE 

ANTECEDENTES 

JUDICIALES DEL 

MINISTERIO DE 

DEFENSA NACIONAL – 

POLICÍA NACIONAL 

Cumple 15/03/2023 Cumple 6/03/2023 

12. 

CERTIFICADO DEL 

SISTEMA REGISTRO 

NACIONAL DE MEDIDAS 

Cumple 15/03/2023 Cumple 6/03/2023 
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CORRECTIVAS – POLICIA 

NACIONAL 

13. 
LISTA RESTRICTIVA DE 

LAVADO DE ACTIVOS 
Cumple 17/03/2023 Cumple 17/03/2023 

14. 

SISTEMA DE GESTIÓN 

EN SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 

Cumple 
 27/03/202

3 
Cumple 

27/03/2023

  

15. 

 CERTIFICADO DE 

INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES 

Cumple 17/03/2023 Cumple 17/03/2023 

16. 

TRATAMIENTO Y 

PROTECCIÓN DE DATOS 

PERSONALES. 

Cumple Anexo 12 Cumple Anexo 12 

17 

AUTORIZACIÓN Y 

ACUERDO DE 

CONFIDENCIALIDAD. 

Cumple  16/03/2023 Cumple   

 

CAPACIDAD JURÍDICA PROVEEDOR 3 

GLOBALTEK SECURITY S.A.S. 

830.001.516-4 

No. ASPECTO VERIFICADO 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 

FECHA DEL 

DOCUMENTO 

1. 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

OFERTA 
Cumple   

2. 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
Cumple 15/03/2023 

3. 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
Cumple 7/03/2023 

4. 

PAZ Y SALVO POR CONCEPTO DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 

PARAFISCALES. 

Cumple 1/03/2023 

5. 
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE LA 

FORMA ASOCIATIVA PROPONENTE 
N/A N/A 

6. 3.1.7. PROPONENTES EXTRANJEROS N/A N/A 

7. RUT Cumple 2/11/2022 
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DOCUMENTO DE USO INTERNO 

8. 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN DEL 

REPRESENTANTE LEGAL DEL 

PROPONENTE  

Cumple 19331118 

9. 
VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL 

BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES: 
Cumple 2/03/2023 

10. 

VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL 

BOLETÍN DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS: 

Cumple 2/03/2023 

11. 

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES DEL MINISTERIO DE 

DEFENSA NACIONAL – POLICÍA 

NACIONAL 

Cumple 3/03/2023 

12. 

CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO 

NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

– POLICIA NACIONAL 

Cumple 22/03/2023 

13. 
LISTA RESTRICTIVA DE LAVADO DE 

ACTIVOS 
Cumple 9/03/2023 

14. 
SISTEMA DE GESTIÓN EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO 
Cumple   

15. 
 CERTIFICADO DE INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES 
Cumple 9/03/2023 

16. 
TRATAMIENTO Y PROTECCIÓN DE 

DATOS PERSONALES. 
Cumple   

17 
AUTORIZACIÓN Y ACUERDO DE 

CONFIDENCIALIDAD. 
Cumple   

 

CAPACIDAD JURÍDICA PROVEEDOR 4 

NEWNET S.A. 

NIT 830.017.209-8 

No. ASPECTO VERIFICADO 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 

FECHA DEL 

DOCUMENTO 

1. 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

OFERTA 
Cumple 

21/03/2023 

Folio 2-4 

2. 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
Cumple 

02/03/2023 

Folio 5-23 



VERIFICACIÓN ASPECTOS JURÍDICOS  

Invitación Abierta 005-2023 

 

Página 6 de 8 FO-BIE-023-V1 
 

DOCUMENTO DE USO INTERNO 

3. 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
Cumple 

21/03/2023 

Folio 103-105 

4. 

PAZ Y SALVO POR CONCEPTO DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 

PARAFISCALES. 

Cumple 
02/03/2023 

Folio 26-30 

5. 
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE LA 

FORMA ASOCIATIVA PROPONENTE 
N/A N/A 

6. 3.1.7. PROPONENTES EXTRANJEROS N/A N/A 

7. 
RUT 

Cumple 
09/03/2023 

Folio 31-38 

8. 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN DEL 

REPRESENTANTE LEGAL DEL 

PROPONENTE  

Cumple Folio 24-25 

9. 
VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL 

BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES: 
Cumple 

10/03/2023 

Folio 40-41 

10. 

VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL 

BOLETÍN DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS: 

Cumple 
10/03/2023 

Folio 42-43 

11. 

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES DEL MINISTERIO DE 

DEFENSA NACIONAL – POLICÍA 

NACIONAL 

Cumple 22/03/2023 

12. 

CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO 

NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

– POLICIA NACIONAL 

Cumple 
10/03/2023 

Folio 45 

13. 
LISTA RESTRICTIVA DE LAVADO DE 

ACTIVOS 
Cumple 

21/03/2023 

Folio 46-47 

14. 
SISTEMA DE GESTIÓN EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO 
Cumple Folio 48-54 

15. 
 CERTIFICADO DE INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES 
Cumple 

21/03/2023 

Folio 55-56 

16. 
TRATAMIENTO Y PROTECCIÓN DE 

DATOS PERSONALES. 
Cumple 

21/03/2023 

Folio 57-59 

17 
AUTORIZACIÓN Y ACUERDO DE 

CONFIDENCIALIDAD. 
Cumple 

21/03/2023 

Folio 66-67 
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CAPACIDAD JURÍDICA PROVEEDOR 5 

MULTISOFTWARE TRANSACCIONAL S.A.S 

NIT 800.210.453-6 

No. ASPECTO VERIFICADO 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 

FECHA DEL 

DOCUMENTO 

1. 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

OFERTA 
Cumple 

14/03/2023 

Folio 3-4 

2. 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
Cumple 

2/03/2023 

Folio 5-14 

3. 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
Cumple 

08/03/2023 

Folio 170-178 

4. 

PAZ Y SALVO POR CONCEPTO DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 

PARAFISCALES. 

Cumple 
2/03/2023 

Folio 16 

5. 
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE LA 

FORMA ASOCIATIVA PROPONENTE 
N/A N/A 

6. 3.1.7. PROPONENTES EXTRANJEROS N/A N/A 

7. 
RUT 

Cumple 
04/08/2022 

Folio 17-23 

8. 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN DEL 

REPRESENTANTE LEGAL DEL 

PROPONENTE  

Cumple Folio 15 

9. 
VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL 

BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES: 
Cumple 

7/03/2023 

Folio 24-25 

10. 

VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL 

BOLETÍN DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS: 

Cumple 
7/03/2023 

Folio 26-27 

11. 

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES DEL MINISTERIO DE 

DEFENSA NACIONAL – POLICÍA 

NACIONAL 

Cumple 
7/03/2023 

Folio 28-29 

12. 

CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO 

NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

– POLICIA NACIONAL 

Cumple 
7/03/2023 

Folio 30 
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DOCUMENTO DE USO INTERNO 

13. 
LISTA RESTRICTIVA DE LAVADO DE 

ACTIVOS 
Cumple 

14/03/2023 

Folio 31 

14. 
SISTEMA DE GESTIÓN EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO 
Cumple Folio 32-36 

15. 
 CERTIFICADO DE INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES 
Cumple 

14/03/2023 

Folio 37 

16. 
TRATAMIENTO Y PROTECCIÓN DE 

DATOS PERSONALES. 
Cumple Folio 38-39 

17 
AUTORIZACIÓN Y ACUERDO DE 

CONFIDENCIALIDAD. 
Cumple Folio 40 

 

CONSOLIDADO DE RESULTADO DE VERIFICACIÓN JURÍDICA: 

 

NOMBRE DEL PROPONENTE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

GRUPO MICROSISTEMAS 

COLOMBIA S.A.S. 
☒ ☐ 

Cumple con lo requerido en la 

invitación abierta 

UNION TEMPORAL O4IT-

GAMMA DLP 2023 
☒ ☐ 

Cumple con lo requerido en la 

invitación abierta 

GLOBALTEK SECURITY S.A.S. ☒ ☐ 
Cumple con lo requerido en la 

invitación abierta 

NEWNET S.A. ☒ ☐ 
Cumple con lo requerido en la 

invitación abierta 

MULTISOFTWARE 

TRANSACCIONAL S.A.S. 
☒ ☐ 

Cumple con lo requerido en la 

invitación abierta 

 

  

 

 

 

SANDRA CECILIA REY     LEYDI PAOLA PADILLA TEQUIA 

Gerente de Contratación    Profesional (E) Gerencia de Contratación 

 

 


